АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»10 2016 г. № 192

с. Первомайский

	Об утверждении Положения о порядке исчисления стажа муниципальной службы в  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании областного закона от 29.11.2007 г. № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке исчисления стажа муниципальной службы в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Создать комиссию по исчислению стажа муниципальной службы в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и утвердить её состав (прилагается).

         3. Признать утратившими силу:

- постановление  Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского  района  Смоленской области от 30.12.2005 г. № 13 «О комиссии по рассмотрению обращений, связанных с исчислением стажа замещений муниципальных должностей в Администрации Первомайского сельского поселения»;

- постановление  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 21.12.2009 г. № 44 «О внесении изменений в постановление  Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 30.12.2005 г. № 13;

- постановление  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 18.06.2014 г. № 40 «О внесении изменений в состав комиссии Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по рассмотрению обращений, связанных с исчислением стажа замещения муниципальных должностей в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.12.2005 г. № 13»;

- постановление  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 04.08.2014 г. № 49 «О внесении изменений в состав комиссии Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по рассмотрению обращений, связанных с исчислением стажа замещения муниципальных должностей в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.12.2005 г. № 13»;

- постановление  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 22.09.2014 г. № 63 «О внесении изменений в состав комиссии Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по рассмотрению обращений, связанных с исчислением стажа замещения муниципальных должностей в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.12.2005 г. № 13»;

- постановление  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 06.02.2015 г. № 10 «О внесении изменений в состав комиссии Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по рассмотрению обращений, связанных с исчислением стажа замещения муниципальных должностей в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.12.2005 г. № 13»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановлений оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                        К.И. Савков

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от «21» 10  2016 г. № 192

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке исчисления стажа муниципальной службы в  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

1. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, размера единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию, установления им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными, областными законами и Уставом  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами, а также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации в соответствии с  частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

2. Стаж муниципальной службы определяется комиссией по исчислению стажа муниципальной службы, создаваемой на основании правового акта Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского  района Смоленской области, которым утверждается состав указанной комиссии. Указанная комиссия дает также рекомендации представителю нанимателя (работодателю) по зачету в стаж муниципальной службы периодов в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

       3. Деятельность комиссии по исчислению стажа муниципальной службы организует ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.

       4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии
5. При исчислении стажа муниципальной службы суммируются все включаемые (засчитываемые) в него периоды службы (работы).

6. Исчисление стажа муниципальной службы производится в годах, месяцах, днях. Включение (зачет) периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы производится из расчета один день работы (службы) за один день муниципальной службы, за исключением периода нахождения граждан на военной службе по призыву (в том числе офицеров, призванных на военную службу в соответствии с указом Президента Российской Федерации), который включается в стаж муниципальной службы из расчета один день военной службы за два дня муниципальной службы.

7. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

8. Комиссией по исчислению стажа муниципальной службы рассматривается вопрос по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от «21» 10  2016 г. № 192

СОСТАВ

комиссии по исчислению стажа муниципальной службы в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Савков                         -    Глава  муниципального образования Первомайского сельского                            Константин  Иванович       поселения  Шумячского района Смоленской области,

                                                       председатель комиссии

Менжуренкова          -        Менеджер    Администрации  Первомайского                                             Надежда Федоровна        сельского поселения Шумячского района Смоленской области,

                                                     заместитель председателя комиссии

Моржакова                  -   Старший менеджер Администрации Первомайского сельского                                           Вера Владимировна               поселения Шумячского района Смоленской области,

                                                      члены  комиссии:

Васильева           -    Специалист 1 категории Администрации Первомайского сельского                                           Наталья Владимировна               поселения Шумячского района Смоленской области,
Фомкина               -     Старший инспектор Администрации Первомайского сельского                                           Ирина Георгиевна               поселения Шумячского района Смоленской области